162 Corrida Caldas das Taipas | Campeonato Regional de Estrada

Caldas das Taipas - 04/06/2023

51 Claudia Moura 1989 SEN ELCT 1:11:55
52 Anna Marques M 50 MARQUES  1:22:29

| Corrida da Pequenada | SUB-10 ate SUB-12 - F | Dia 1 |

| Corrida da Pequenada | SUB-10 ate SUB-12 - M | Dia 1 ]

Corrida 10km - Filiados AAB - Femininos | SUB-20 ate MASTER - F |

| Caminhada Liga Portuguesa contra o Cancro | * - T | Dia 1 | Dia 1

[ Corrida 10km - Femininos | SUB-20 ate MASTER - F | Dia 1 |  Série 1

Série 1 1 Doroteia Peixoto 1983 M40 AMONT 0:37:45
1 Doroteia Peixoto 1983 M40 AMONT 0:37:45 2 Ssilvia Silva 1993 SEN QTRILHO 0:40:28
2 Silvia Silva 1993 SEN QTRILHO  0:40:28 3 Cecilia Mouta 1982 M40 MM 0:40:53
3 Cecilia Mouta 1982 M 40 MM 0:40:53 4 Claudia Pereira M 45 Joane CC 0:41:49
4 Patricia Caldas SEN IND 0:41:22 5 Rosa Soares 1989 SEN ELCT 0:44:04
5  Claudia Pereira ND Joane CC 0:41:49 6 Marisa Fernandes 1985 M 35 ELCT 0:44:34
6 Rosa Soares 1989 SEN ELCT 0:44:04 7 Ana Rita Ferreira 1993 SEN ELCT 0:44:37
7 Marisa Fernandes 1985 M35 ELCT 0:44:34 8  Adriana Sousa 1982 M40 ELCT 0:44:48
8 Ana Rita Ferreira 1993 SEN ELCT 0:44:37 9  Graca Costa 1963 M55 AMONT 0:45:39
9 Adriana Sousa 1982 M 40 ELCT 0:44:48 10 Marcia Almeida 1990 SEN ELCT 0:45:56
10 Maria do Céu Alves Fernandes M 50 TOYOTA 0:45:32 11 Sandra Maciel 1985 M35 ELCT 0:49:05
11 Graca Costa 1963 M55 AMONT 0:45:39 12 Susana Costa 1977 M 45 ELCT 0:49:15
12 Mércia Aimeida 1990 SEN ELCT 0:45:56 13 Isabel Freitas 1972 M50 SRC 0:49:33
13 Cutodia Rodrigues M 50 NATAIPAS  0:46:33 14 Sofia Peixoto 1984 M35 ELCT 0:50:45
14 TeresaSilva M 45 IND 0:46:47 15 Maria Bento 1964 M55 SRC 0:56:00
15 Elisabete Pires SEN IND 0:47:13 16 Claudia Moura 1989 SEN ELCT 1:11:55
16 U0 LiEee — GCB 0:48:30 [ Corrida 10km - Masculinos | SUB-20 ate MASTER - M | Dia1___]
17 Sandra Maciel 1985 M 35 ELCT 0:49:05
18 Susana Costa 1977 M 45 ELCT 0:49:15 Série 1
19 Claudia Soares SEN SRC 0:49:30 1 Paulo Barbosa 1994 SEN SCB 0:32:01
20 Isabel Freitas 1972 M50 SRC 0:49:33 2 Tiago Costa 1988 M 35 SCB 0:32:17
21 Sofia Peixoto 1984 M 35 ELCT 0:50:45 3 Jodo Paulo Fontdo 1996 SEN SCB 0:32:26
22 Bianca Albuquerque 1992 SEN BRA GCB 0:51:04 4 Vasco Ferreira 1987 M 35 FCV 0:32:35
23 Raissa Henriqueta Loreto Reis SEN NATAIPAS 0:51:15 5 Jodo Rodrigues 2004 SUB-20 EAROS 0:32:48
24 Gisela Teixeira 1984 M 35 GCB 0:51:26 6  Paulo Rosario 1994 SEN SCB 0:33:03
25 Lara Sousa SUB-23 Madruga 0:51:58 7 Augusto Costa 1969 M50 AMONT 0:33:13
26 Paula Couto M 50 Joane CC 0:51:59 8 Rafael Pereira 1992 SEN ADEPE 0:33:14
27 Marina Piairo M 35 IND 0:52:03 9 Jodo Azevedo 2005 SUB-20 EAROS 0:33:14
28 Cristiana Ribeiro M 40 ACB BRITO 0:54:31 10 Henrique Da Costa 1987 M 35 ELCT 0:33:16
29 Elsa Ribeiro SEN CMG 0:54:48 11 Rui Fernandes 1997 SEN EAROS 0:33:19
30 Maria José Lima M 45 NATAIPAS 0:55:09 12 Bruno Abreu 1990 SEN VTSC 0:33:33
31 Laura Rodrigues M 45 Riofit 0:55:15 13 Joao Figueiredo 1993 SEN AFR F 0:33:33
32 Rosa Ribeiro M 50 RioFit 0:55:16 14 Rui Oliveira 2002 SUB-23 EAROS 0:33:34
33 Catarina Dias Borges SUB-23 DRGN 0:55:25 15 André Silva 1992 SEN ELCT 0:33:38
34 Paula Sampaio M 40 Capa 0:55:41 16 Nuno Costa 1995 SEN ELCT 0:33:43
35 Maria Bento 1964 M 55 SRC 0:56:00 17 Carlos Bessa 1991 SEN FCV 0:33:46
36 Maria Gabriela Reis Silva Pelicano M 45 IND 0:57:55 18 Vicente Correia 2001 SUB-23 ELCT 0:34:26
37 Marta Andrade M 40 Joane CC 0:58:05 19 Bruno Freitas 1981 M40 ACRVC 0:34:26
37 Anabela Martins M 45 Joane CC 0:58:05 20 Marco Santos 1988 M 35 CBRUN 0:34:30
39 Conceic&o Oliveira M 50 SRC 0:58:59 21 José Pinto 2004 SUB-20 FCV 0:34:33
40 Josefina Tinoco M 55 ACB BRITO 0:59:10 22 Marco Faria 1976 M 45 VIZELA 0:34:45
41 Eduarda Braga 1972 M50 GCB 0:59:26 23 Alexandre Martins 1983 M40 SCS 0:34:46
42 Barbara SEN IND 0:59:41 24 Flavio Gongalves 1983 M 35 IND 0:34:48
43 Eufémia Domingues 1961 M 60 GCB 1:00:04 25 Marco Pinto 1982 M40 ELCT 0:34:51
44 Ana Reis M 40 IND 1:00:51 26 Jo&o Costa 1993 SEN VTSC 0:34:52
45 Mariana Silva SEN Mila Fit 1:01:14 27 José Manuel Andrade 1967 M55 IND 0:35:09
46 Marta Maria Ferreira da Silva SEN Marques 1:03:32 28 Bruno Pereira 1988 M 35 AMONT 0:35:09
47 ALEXANDRA PEREIRA M 35 GCB 1:04:08 30 Jodo Da Cruz 1985 M 35 CBRUN 0:35:19
48 Martinha M 40 IND 1:04:39 31 E:r?airr]\%?; Manuel de lima M55 IND 0:35:28
49 Ana Maria Mendes M 40 TOYOTA 1:06:16
soleaTaTarne SEN — —— 32 Pedro Barreira 1984 M 35 VTSC 0:35:31

33 Miguel Vieira 1996 SEN MM 0:35:42
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34
35
36
37
38
39
39
40
41
42
43
a4
45
46
47
48
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93

Nuno Machado
Joaquim Carlos Lopes
Patricio Castro
Rui Rodrigues
Flavio Costa
Joaguim Lopes
Paulo Oliveira
Alfredo Fernandes
Nuno Gabriel
Joaquim Pacheco
Marco BDS
Dionisio Silva
Hélder D P Oliveira
Filipe Cunha
André Machado
Manuel Costa
Jodo Jesus Silva
Filipe Fontes

Rui Ramos
Gabriel Leite
Paulo Lega

Jorge Vale

Paulo Pereira
Silvio Guimarées
Agostinho Figueiredo
André Natario
Adelino Fernandes
Manuel Ribeiro
Paulo Lopes

Nuno Carvalho
Nuno Guimaraes
Alexandre Ferreira
Mério Saraiva

Rui Cardoso
Albano Seca
Edivaldo Maciel
Paulo Matos
Carlos Monteiro
Pedro Castro
Helder Narciso
Lufs Vieira
Fernando Sousa
Pedro Cunha

José Marques
Hélder Silva
Samuel Cunha
Vitor Costa

Jorge Pires

Tiago Carvalho
Jodo Bernardino
Vitor Azevedo
JOSE CASTRO
Eduardo Oliveira
Paulo Mendes
Vitor Martins
Jorge Campos
Fabio Faria
ANDRE PINA
Vitor Figueiredo
Fernando Meira

Fabio Sampaio

1983

1976
1987
1991
1977
2000
2002
1989
1970

1978
1980
1991
1963
1975
1978
1977
2004
1983
1969
1975
1973
1979
2001
1964
1974
1983
1984
2004
1962

1975

1982
1970
1973
2005
1992
1970
1967
1980
1978
1979
1985
1989
1971
1996
1998
1971

1988
1973
1974
1975

1962

M 35
M 50
M 45
M 35
SEN
M 45
SEN
SUB-23
SEN
M 50
M 35

M 45
M 40
SEN
M 60
M 45
M 40
M 45
SUB-20
M 40
M 50
M 45
M 45
M 40
SUB-23
M 55
M 45
M 35
M 35
SUB-20
M 60
M 40
M 45
M 50
M 40
M 50
M 50
SUB-20
SEN
M 50
M 55
M 40
M 40
M 40
M 35
SEN
M 50
SEN
SEN
M 50
M 45
M 35
M 50
M 45
M 45
M 35
M 35
M 60
M 45
M 35

ANG

BRA

FCV
Boavista T
ACVSM
ELCT
VIZELA
AFR F
DRGN
VTSC
VTSC
VTSC
Habcarpint
Boavista T
FCV
ELCT
VTSC
ADL-P
VTSC
ACVSM
EAROS
FCV
AFR F
ELCT
DRGN
CDSSC
AFR F
VIZELA
IND
ACVSM
ELCT
VIZELA
AFR F
VIZELA
IND
ELCT
SRC
ELCT
ELCT
VIZELA
EAROS
GCB
CAVBB-P
CAVBB-P
VIZELA
AGM
QTRILHO
ELCT
MJM
GCB
ELCT
ELCT
ELCT
IND
ELCT
ELCT
SRC
CDSSC
Boavista T
A.D.GRIJO
AFR F
TOYOTA
SRC

0:35:44
0:35:46
0:35:53
0:35:57
0:36:03
0:36:06
0:35:13
0:36:08
0:36:14
0:36:30
0:36:33
0:36:35
0:36:47
0:36:56
0:37:07
0:37:12
0:37:15
0:37:17
0:37:19
0:37:29
0:37:33
0:37:35
0:37:48
0:38:12
0:38:26
0:37:15
0:38:50
0:39:02
0:39:04
0:39:09
0:39:12
0:39:14
0:39:16
0:39:26
0:39:29
0:38:35
0:39:32
0:39:32
0:39:34
0:39:39
0:39:44
0:39:54
0:40:01
0:40:07
0:40:13
0:40:18
0:39:31
0:40:18
0:40:25
0:40:27
0:40:39
0:40:41
0:40:53
0:40:54
0:40:58
0:41:03
0:41:09
0:41:09
0:41:15
0:41:16
0:41:29

94
95
96
97
98
99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

Luis Pereira

Joao CARLOS Oliveira
jose dias

Luis Mendes

Daniel Ribeiro
Manuel A. Mendes
Antonio Ribeiro
César Silva

Augusto de Sousa Lopes
Joéo Cardoso

Luis Silva

Francisco Teixeira
Paulo Abreu

Jodo Oliveira
Ricardo Salgado
Sergio Paulo

Jodo Capa

José Dias

Zeferino Neto
Roberto Machado
René Teixeira

Nuno Mota

Dinis Silva

Anténio Silva

Daniel Afonso
Joaquim Dinis
Claudio Araujo

Nuno Ribeiro

Paulo Lemos
Gaidash Stanislav
Hélder Faria

Rui Silva

Carlos Alberto Rodrigues Costa
Francisco Ferreira
Jodo Fontao

José Carvalho

Paulo Ricardo Pereira Teixeira
Adélio Marques
Alberto Marques
Jose Carlos

Miguel Azevedo
Ricardo Oliveira
Joao Carvalho
Fernando Figueiredo
Jodo Pedro Saldanha
Jaime Alves

Filipe Oliveira
Agostinho Rodrigues
Gil Silva

Luis Miguel Dias
Joel Silva

Claudio Lopes

Artur Couto

Filipe Freitas

Manuel Novais
Ricardo Freitas

Joao Ribeiro
Francisco Novais
Pedro Filipe Gomes da Silva

José Augusto Silva

JOAQUIM JORGE CASTRO DA SILVA

1960

2004

1967

1969
1961
1969
1984

1985

1969
1979

1980

1981
1972
1980
1964
1993

1969

1975
1981
1989

1961

1957

1983

M 60
M 60
M50
M 40
M 40
M 35
M 55
SUB-20
M 55
M 45
M 55
M50
M 50
SEN
M 45
M 50
M50
M 60
M50
M 35
M 55
M 40
M 35
M50
SEN
M50
M 40
M 40
M 45
SUB-23
M 40
M50
M 35
M 35
M 40
M 50
M 35
M 45
M 45
M 50
M 40
M 50
M 40
M55
SEN
M 55
M 50
M 55
M 35
M 45
M 40
SEN
M50
M 45
M 60
M 35
M 65
M 55
SEN
M 35

SRC 0:41:29
IND 0:41:42
IND 0:41:45
VTSC 0:41:50
ACB BRITO  0:41:50
Vitoria SC 0:41:52
IND 0:41:56
FCV 0:41:57
IND 0:42:02
IND 0:42:21
ELCT 0:42:23
NATAIPAS 0:42:23
Vitoria SC 0:42:24
IND 0:42:30
IND 0:42:39
VTSC 0:42:48
AGM 0:42:56
IND 0:42:58
CDSSC 0:42:59
ACVSM 0:43:06
SRC 0:43:15
VTSC 0:43:17
ELCT 0:43:18
NATAIPAS 0:43:19
IND 0:43:29
ADOSA 0:43:32
ADOSA 0:43:32
IND 0:43:36
Joane CC 0:43:38
VTSC 0:43:39
CRCANDO 0:43:39
SRC 0:43:56
IND 0:43:58
TOYOTA 0:44:07
Potes Ouro  0:44:07
IND 0:44:16
R&Run 0:44:21
NATAIPAS 0:44:22
TOYOTA 0:44:25
Vitoria SC 0:44:33
ELCT 0:44:34
ELCT 0:44:34
AFR F 0:44:36
AFR F 0:44:37
ELCT 0:44:37
Vitoria SC 0:44:37
VTSC 0:44:46
IND 0:45:01
Individual 0:45:05
IND 0:45:07
CRCANDO 0:45:10
VIZELA 0:45:15
Joane CC 0:45:21
ACB BRITO  0:45:22
VTSC 0:45:23
TOYOTA 0:45:32
CAVBB-P 0:46:32
VTSC 0:46:35
IND 0:46:36
CDRCA 0:46:41
g%};%s 0:46:44
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155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167

169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186

Fernando Nunes

Jodo Pedro Lopes Antunes

José Maria Ferreira Marques
Maximino Lopes

Joaquim Pereira

Carlos Alves

Ricardo Fernando Santos Vieira
Agostinho Mendes

Martinho Ferreira

Vitor Barros

Eduardo Gomes

Jodo Oliveira

Filipe Barbosa

Manuel Pereira

Antdénio Mendes

Tiago Lamas

José Soares

Marco Pereira

Manuel Marques

José Costa

Carlos Lopes

José Costa

Tiago Pereira

Luis Soares

Bruno Machado

Gongalo Freitas

Eduardo Magalhaes

Bruno Dias

Paulo Sérgio Ribeiro

Paulo Pereira

Humberto Ibraim Ribeiro da Silva
Carlos Oliveira

Ricardo Marques

Sérgio Mendes

JORGE MANUEL DUARTE MARQUES
Nuno Lapeira

Francisco Cunha

Henrique Jose ferreira Marques
Manuel Mendes

Sérgio Teixeira

Oscar Da Silva

Alvaro Joaquim Nogueira da Costa
Hugo Sampaio

Cldudio Sousa

Eduardo Rodrigues

Joaquim Ribeiro

Filipe Pereira

Leandro Silva

Sérgio Silva

Carlos Ferreira

Sérgio Pereira

Delmar Domingues

Jodo Lima

Bruno Costa

Diogo Costa

Francisco José Gomes Salgado
Manuel Filipe Pereira Goncalves
Jose Pessoa

Joaquim Jorge Freitas Martins
Nuno Martinho

Antdénio Mota Ribeiro

1973

1965

1966

1976

1958

1961

1983

1982

1961

1967

M 45
SEN
M 55
M 50
M 45
M 40
M 35
M 45
M 55
M 50
M 35
M 55
M 45
M 55
M 55
SEN
M 60
M 50
M 50
SEN
M 45
M 55
M 40
M 45
M 35
SUB-23
M 35
M 40
M 35
M 35
M50

M 40
M 35
M 50
M 50
M 50
M 35
M 60
M 35
M 60
M 55
M 35
SEN
M 40
M 65
M 40
M 35
M 40
M 50
M 40
M 60
M 45
M 40
M 35
M 50
M 45
M 55
M50
M 45
M 50

IND
NATAIPAS
IND
CRCANDO
Boavista T
CAPA

IND

Joane CC
IND

SRC

IND
Vitoria SC
IND
CRCANDO
SRC

SRC

SRC

Potes de O
MARQUES
IND

SRC
ACVERM
nosacorrer
CDRCA
IND

IND

IND

IND
nosacorrer
IND

CcocC

IND
MARQUES
Pio.Parque
IND

SRC

SRC

IND
CRCANDO
GCB

ELCT

IND

IND

IND

os crentes
ACB BRITO
ELCT

IND

ELCT
Potes de O
Potes Ouro
GCB

SRC

Potes Ouro
IND
INDCOC
CcocC
CAVBB-P
IND
NATAIPAS
NATAIPAS

0:46:47
0:46:49
0:46:55
0:46:56
0:46:58
0:46:58
0:47:00
0:47:02
0:47:05
0:47:06
0:47:10
0:47:13
0:47:13
0:47:14
0:47:22
0:47:22
0:47:23
0:47:34
0:47:41
0:47:48
0:47:52
0:47:55
0:47:59
0:48:19
0:48:21
0:48:21
0:48:22
0:48:30
0:48:30
0:48:30
0:48:41
0:48:47
0:48:54
0:49:12
0:49:29
0:49:30
0:49:33
0:49:41
0:49:42
0:49:48
0:49:49
0:50:04
0:50:08
0:50:17
0:50:35
0:50:40
0:50:45
0:50:45
0:50:46
0:50:50
0:50:50
0:50:54
0:51:02
0:51:03
0:51:15
0:51:15
0:51:16
0:51:17
0:51:17
0:51:30
0:51:31

216

234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249

251
252

253

254

261

262

263
264
265
266
267

268

269
270
271
272
273
274

Roland Ribeiro

José Jodo Novais de Sousa
Ricardo Sousa

Carlos Sousa

Cristiano Saldanha

Miguel Mendes

Humberto Correia

Antonio Ribeiro Silva

Jose Miguel Mesquita Matos
Joaquim Faria

Afonso Frederico Araujo Lopes
Filipe Silva

José Castro

Vitor Manuel de Oliveira Macedo
Filipe Gongalves

José Mendes

José Ricardo Leite Oliveira
Luciano Rocha

Americo Coutinho

Carlos Justo

Manuel Coutinho

Jorge Teixeira

Norberto Manuel Roriz Moreira
Ricardo Joaquim Silva Marques
Joao Paulo Da Silva Garcia Pereira
Luis Pontes

Ricardo Jorge Silva Fernandes
Emiliano couto

Joaquim Ferreira

Carlos pereira

José Freitas

Agostinho Macedo

Hugo Peixoto

Francisco Cunha Cerca

Carlos Ribeiro

Anténio Augusto da Silva Borges

Manuel Ribeiro
RUI RESENDE

Francisco Sousa
Anténio Rodrigues
Hildrio Ramos
Herculano Cardoso
Tiago Sousa

Joéo Castro

Gentil Mendes

MANUEL FRAGA

JORGE FERREIRA

José Pinto

Ricardo Fernando Almeida Salazar
Joaquim Leite

Jorge Humberto Silva Costa

rui cristiano

Anténio Ricardo da Silva Gongalves
Carneiro

José Seca

Gongalo Alves

Hugo Angelo Bernardes Miranda
Domingos Cardoso

Carlos Silva

Pedro Henriques

1984

1969

1964

1981

1959

1986

1959

1981

1958

M 35
M 55
SUB-23
M 35
M 35
M 40
M 50
M 55
SEN
M 55
M 40
M 45
M 50
M 55
M 45
M 55
M 50
M 40
M 55
M 60
M 55
M 60
M 45
M 45
M 50
M 35
SEN
M 35
M 55
SEN
M 55
M55
M 35
M 50
M 55
M 55
M 60

M 45

SEN
M55
M 45
M 55
SEN
M 45
M 45

M 45

M 60
SEN
M 65
M 45
M 40

M 45

M50
M 40
M 45
M 65
SEN
M 45

IND 0:51:41
IND 0:51:43
Madruga 0:51:57
Madruga 0:51:58
ELCT 0:51:58
Vitoria SC 0:51:59
CRCANDO 0:52:01
NATAIPAS 0:52:03
IND 0:52:09
VTSC 0:52:25
IND 0:52:37
TOYOTA 0:53:01
IND 0:53:03
IND 0:53:03
os crentes 0:53:23
IND 0:53:28
IND 0:53:28
PAC 0:53:38
NATAIPAS 0:53:41
NATAIPAS 0:53:41
NATAIPAS 0:53:41
VTSC 0:53:56
G_Século 0:54:10
G_Século 0:54:10
IND 0:54:21
IND 0:54:35
IND 0:54:42
os crentes  0:54:45
IND 0:54:49
IND 0:55:11
Madruga 0:55:13
Madruga 0:55:14
CBRUN 0:55:14
NATAIPAS 0:55:16
Madruga 0:55:20
IND 0:55:25
NATAIPAS 0:55:41
CRenTEs 015549
SRC 0:56:00
INDividual 0:56:13
OZ Running 0:56:13
OZ Running 0:56:14
NATAIPAS 0:56:23
IND 0:56:25
IND 0:56:41
oS 0:56:42
(P)?J-:;%S 0:56:44
CAVBB-P 0:57:16
IND 0:57:16
NATAIPAS 0:57:50
IND 0:57:55
os crentes 0:59:14
Altos&Baix  0:59:15
OZ Running 0:59:18
CDRCA 0:59:31
IND 0:59:32
ELCT 0:59:36
IND 0:59:40
Potes de O  1:00:51
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275 Jorge Fernandes M 35 Mila Fit 1:01:13 39 Hélder D P Oliveira 1978 M 45 FCV 0:36:47

276 ABEL MOURA M 70 IND 1:02:29 40 Paulo Pereira 1975 M 45 DRGN 0:37:48
277 Jodo Sa M 70 NATAIPAS 1:02:30 40  Filipe Cunha 1980 M 40 ELCT 0:36:56
278 Joao Manuel Jorge 1979 M40 ELCT 1:03:16 41  André Machado 1991 SEN VTSC 0:37:07
279 Nelson Costa 1982 M40 ELCT 1:03:16 42 André Natério 2001 SuUB-23 VIZELA 0:37:15
280 Eduardo oliveira M 35 IND 1:03:18 43  Jodo Jesus Silva 1975 M 45 VTSC 0:37:15
281 Nelson Felgueiras SEN CMG 1:03:30 44  Filipe Fontes 1978 M40 ACVSM 0:37:17
282 Edi Marques Freitas SEN Marques 1:03:31 45  Rui Ramos 1977 M 45 EAROS 0:37:19
283 PAULO FERNANDES M 40 IND 1:04:35 46  Gabriel Leite 2004 SUB-20 FCV 0:37:29
284 Pedro Castro SEN IND 1:04:38 47  Paulo Lega 1983 M40 AFR F 0:37:33
285 Francisco José Mesquita Ramos SUB-23 INDividual 1:06:13 48 Jorge Vale 1969 M 50 ELCT 0:37:35
286 Casimiro dos santos abreu M 80 IND 1:06:26 50 Agostinho Figueiredo 1979 M40 AFR F 0:38:26
287 Marcio Daniel Oliveira Mendes SEN IND 1:06:28 51 Edivaldo Maciel 1982 M40 ANG ELCT 0:38:35
288 Antdnio Manuel Macedo da Silva M 40 IND 1:06:30 52  Adelino Fernandes 1964 M55 IND 0:38:50
289 Osvaldo Soares M 50 IND 1:07:52 53 Manuel Ribeiro 1974 M 45 ACVSM 0:39:02
290 Francisco Freitas M 45 Os Guardié  1:08:35 54  Paulo Lopes 1983 M 35 ELCT 0:39:04
291 José Sousa M 45 Madruga 1:15:53 55  Nuno Carvalho 1984 M 35 VIZELA 0:39:09
292 Alexis Fernando Antunes M 45 NATAIPAS 1:15:58 56 Nuno Guimardes 2004 SUB-20 AFR F 0:39:12
293 Domingos Macedo Pereira M 70 NATAIPAS 1:18:55 57 Alexandre Ferreira 1962 M 60 VIZELA 0:39:14
Corrida 10km - Filiados AAB - Masculinos | SUB-20 ate MASTER - M| -0 ui Cardoso 1975 M43 ELet 0:39:26
Dia 1 59  Vitor Costa 1989 SEN MJM 0:39:31

Série 1 60 Paulo Matos 1970 M50 ELCT 0:39:32
61 Carlos Monteiro 1973 M50 VIZELA 0:39:32

1 Paulo Barbosa 1994 SEN ScB 0:32:01 62  Pedro Castro 2005 SUB-20 EAROS 0:39:34

2 Tiago Costa 1988 M 35 SCB 0:32:17 63  Pedro Cunha 1980 M 40 VIZELA 0:40:01

3 Joao Paulo Fontao 1996 SEN SCB 0:32:26 64 José Marques 1978 M 40 AGM 0:40:07

4 Vasco Ferreira 1987 M35 FCv 0:32:35 65 Hélder Silva 1979 M40 QTRILHO 0:40:13

5 Jodo Rodrigues 2004 SUB-20 EAROS 0:32:48 66 Samuel Cunha 1985 M 35 ELCT 0:40:18

6  Paulo Rosario 1994 SEN SCB 0:33:03 67 Tiago Carvalho 1996 SEN ELCT 0:40:25
7 Augusto Costa 1969 M50 AMONT 0:33:13 68 Jodo Bernardino 1998 SEN ELCT 0:40:27

8 Rafael Pereira 1992 SEN ADEPE 0:33:14 69  Vitor Azevedo 1971 M50 ELCT 0:40:39

9 Jodo Azevedo 2005 SUB-20 EAROS 0:33:14 70  Eduardo Oliveira 1988 M 35 BRA ELCT 0:40:53
10 Henrique Da Costa 1987 M 35 ELCT 0:33:16 71  Paulo Mendes 1973 M50 ELCT 0:40:54
11 Rui Fernandes 1997 SEN EAROS 0:33:19 72 Vitor Martins 1974 M 45 SRC 0:40:58
12 Bruno Abreu 1990 SEN VTsC 0:33:33 73  Vitor Figueiredo 1962 M 60 AFR F 0:41:15
13  Jodo Figueiredo 1993 SEN AFR F 0:33:33 74  Luis Pereira 1960 M 60 SRC 0:41:29
14  Rui Oliveira 2002 SUB-23 EAROS 0:33:34 75  César Silva 2004 SUB-20 FCV 0:41:57
15 André Silva 1992 SEN ELCT 0:33:38 76  Luis Silva 1967 M55 ELCT 0:42:23
16 Nuno Costa 1995 SEN ELCT 0:33:43 77  Jo&o Capa 1969 M 50 AGM 0:42:56
17 Carlos Bessa 1991 SEN FCV 0:33:46 78  José Dias 1961 M 60 IND 0:42:58
18 Vicente Correia 2001 SUB-23 ELCT 0:34:26 79 Roberto Machado 1984 M 35 ACVSM 0:43:06
19 Marco Santos 1988 M 35 CBRUN 0:34:30 80 Dinis Silva 1985 M 35 ELCT 0:43:18
20 José Pinto 2004 SUB-20 FCv 0:34:33 81 Joaquim Dinis 1969 M 50 ADOSA 0:43:32
21 Marco Faria 1976 M 45 VIZELA 0:34:45 82 Claudio Araljo 1979 M 40 ADOSA 0:43:32
22 Flavio Gongalves 1983 M 35 IND 0:34:48 83  Hélder Faria 1980 M 40 CRCANDO 0:43:39
23 Marco Pinto 1982 M40 ELCT 0:34:51 84 Miguel Azevedo 1981 M 40 ELCT 0:44:34
24 Joao Costa 1993 SEN VTsC 0:34:52 85 Ricardo Oliveira 1972 M50 ELCT 0:44:34
25 José Manuel Andrade 1967 M55 IND 0:35:09 86 Joao Carvalho 1980 M 40 AFR F 0:44:36
26  Bruno Pereira 1988 M 35 AMONT 0:35:09 87 Fernando Figueiredo 1964 M55 AFR F 0:44:37
27  Paulo Oliveira 2000 SEN DRGN 0:35:13 88 Jodo Pedro Saldanha 1993 SEN ELCT 0:44:37
28 Jodo Da Cruz 1985 M 35 CBRUN 0:35:19 89 Filipe Oliveira 1969 M50 VTSC 0:44:46
29  Pedro Barreira 1984 M 35 VTSC 0:35:31 90 Joel Silva 1981 M 40 CRCANDO 0:45:10
30 Miguel Vieira 1996 SEN MM 0:35:42 91  Claudio Lopes 1989 SEN VIZELA 0:45:15
31 Nuno Machado 1983 M35 FCv 0:35:44 92 Manuel Novais 1961 M 60 VTSC 0:45:23
32  Patricio Castro 1976 M 45 ACVSM 0:35:53 93  José Augusto Silva 1983 M 35 CDRCA 0:46:41
33 Rui Rodrigues 1987 M35 ELCT 0:35:57 94  Maximino Lopes 1973 M50 CRCANDO 0:46:56
34 Flavio Costa 1991 SEN VIZELA 0:36:03 95 Manuel Pereira 1965 M55 CRCANDO 0:47:14
35 Joaquim Lopes 1977 M 45 AFR F 0:36:06 96 José Costa 1966 M55 ACVERM 0:47:55
36 Alfredo Fernandes 2002 SUB-23 VTSC 0:36:08 97  Luis Soares 1976 M 45 CDRCA 0:48:19
37 Nuno Gabriel 1989 SEN VTSC 0:36:14 98 Manuel Mendes 1958 M 60 CRCANDO 0:49:42
38  Joaquim Pacheco 1970 M50 VTSC 0:36:30 99  Oscar Da Silva 1961 M 60 ELCT 0:49:49
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100
101
102
103
104
105

Filipe Pereira
Sérgio Silva
Cristiano Saldanha
Humberto Correia
Joaquim Faria

Jorge Teixeira

1983
1982
1984
1969
1964
1959

M 40
M 40
M 35
M50
M 55
M 60

ELCT
ELCT
ELCT
CRCANDO
VTSC
VTSC

0:50:45
0:50:46
0:51:58
0:52:01
0:52:25
0:53:56

106
107
108
109
110

Hugo Peixoto
Gongalo Alves
Domingos Cardoso
Jodo Manuel Jorge

Nelson Costa

1986
1981
1958
1979
1982

M 35
M 40
M 65
M 40
M 40

CBRUN
CDRCA
ELCT
ELCT
ELCT

0:55:14
0:59:31
0:59:36
1:03:16
1:03:16
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IColetiva feminina - Regional AAB

Posicao Clube Pontos
1 ELCT 26.0

IColetiva masculina - Regional AAB

Posicao Clube Pontos
1 SCB 12.0
2 EAROS 39.0
3 ELCT 59.0
4 FCV 72.0
5 VTSC 101.0
6 AFR F 145.0
7 VIZELA 152.0
8 ACVSM 206.0
9 CRCANDO 354.0

(Coletiva feminina - Corrida das Taipas

Posicao Clube Pontos
1 ELCT 30.0
2 GCB 103.0
3 Joane CC 105.0
4 SRC 113.0

(Coletiva masculina - Corrida das Taipas

Posicao Clube Pontos
1 SCB 12.0
2 EAROS 39.0
3 ELCT 59.0
4 FCV 76.0
5 VTSC 110.0
6 AFR F 164.0
7 VIZELA 182.0
8 ACVSM 259.0
9 Boavista T 323.0
10 SRC 336.0
11 Vitoria SC 469.0
12 TOYOTA 492.0
13 NATAIPAS 501.0
14 CAVBB-P 507.0
15 GCB 549.0
16 CRCANDO 586.0
17 Madruga 922.0
18 os crentes 931.0
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[Estatistica Clubes

N2 atletas N2 atletas N2 atletas ParticipacoesParticipacoesParticipacoeq
Masculino Feminino Total Masculino Feminino

Associacao
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[Estatistica Escalao

HEER N2 atle!:as N2 at_le_tas N2 atletas Participa_gées Parti qgﬁes Participagoes
Masculino Feminino Total Masculino Feminino
SUB-20 7 0 7 14 0 14
SUB-23 4 0 4 8 0 8
SEN 22 6 28 43 11 54
M 35 19 4 23 38 7 45
M 40 22 3 25 41 6 47
M 45 14 1 15 25 2 27
M50 16 2 18 29 3 32
M 55 9 2 11 16 4 20
M 60 11 1 12 19 1 20
M 65 2 0 2 3 0 3
_NaoFederado - - 200 - - 201

Pag 8 de 9




IDesignacao Clubes

Sigla Nome Associacao

Pag9de9




| 16" Corrida Caldas das Taipas I |

| Clasificacion General I |Femen1na I |C0rr1da I | 10,00 Km. I
Pos. Dor. Nombre Club Cat. Pos. Tiempo T/Km. Dif.
1 59 Peixoto, Doroteia AMONT VET40 1 37:45.68 | 03:47
2 288 Silva, Silvia QTRILHO SENF 1 40:28.76 | 04:03 | 0:02:43
3 251 Mouta, Cecilia MIM VET40 2 40:53.86 | 04:05| 0:03:08
4 223 Caldas, Patricia IND SENF 2 41:22.60 | 04:08| 0:03:37
5 407 Pereira, Claudia Joane CC VET40 3 41:49.41 | 04:11| 0:04:03
6 135 Soares, Rosa ELCT SENF 3 44:04.61 | 04:24| 0:06:19
7 130 Fernandes, Marisa ELCT SENF 4 44:34.75 | 04:27| 0:06:49
8 141 Rita Ferreira, Ana ELCT SENF 5 44:37.20 | 04:28 | 0:06:51
9 119 Sousa, Adriana ELCT VET40 4 44:48.23 | 04:29| 0:07:02
10 27 Do Céu Alves Fernandes, Maria TOYOTA VET50 1 45:32.73 | 04:33| 0:07:47
11 57 Costa, Graga AMONT VET50 2 45:39.42 | 04:34| 0:07:53
12 137 Almeida, Marcia ELCT SENF 6 45:56.91 | 04:36| 0:08:11
13 2 Rodrigues, Cutodia NATAIPAS VET50 3 46:33.08 | 04:39| 0:08:47
14 197 Silva, Teresa IND VET40 5 46:47.68 | 04:41| 0:09:02
15 215 Pires, Elisabete IND SENF 7 47:13.58 | 04:43| 0:09:28
16 161 Marx, Itala GCB SENF 8 48:30.35 | 04:51| 0:10:44
17 129 Maciel, Sandra ELCT SENF 9 49:05.22 | 04:55| 0:11:19
18 115 Costa, Susana ELCT VET40 6 49:15.45 | 04:56| 0:11:29
19 420 Soares, Claudia SRC SENF 10 49:30.04 | 04:57| 0:11:44
20 427 Freitas, Isabel SRC VET50 4 49:33.98 | 04:57| 0:11:48
21 125 Peixoto, Sofia ELCT SENF 11 50:45.22 | 05:05| 0:12:59
22 166 Albuquerque, Bianca GCB SENF 12 51:04.17 | 05:06| 0:13:18
23 4 Henriqueta Loreto Reis, Raissa  NATAIPAS SENF 13 51:15.89 | 05:08| 0:13:30
24 173 Teixeira, Gisela GCB SENF 14 51:26.55 | 05:09| 0:13:41
25 259 Sousa, Lara Madruga SENF 15 51:58.26 | 05:12| 0:14:12
26 409 Couto, Paula Joane CC VET50 5 51:59.65 | 05:12| 0:14:14
27 213 Piairo, Marina IND SENF 16 52:03.93 | 05:12| 0:14:18
28 34 Ribeiro, Cristiana ACB BRITO VET40 7 54:31.09 | 05:27| 0:16:45
29 365 Ribeiro, Elsa CMG SENF 17 54:48.39 | 05:29| 0:17:02
30 3 José Lima, Maria NATAIPAS VET40 8 55:09.54 | 05:31| 0:17:24
31 415 Rodrigues, Laura Riofit VET40 9 55:15.89 | 05:32] 0:17:30
32 416 Ribeiro, Rosa RioFit VET50 6 55:16.01 | 05:32| 0:17:30
33 92 Dias Borges, Catarina DRGN SENF 18 55:25.74 | 05:33| 0:17:40
34 91 Sampaio, Paula Capa VET40 10 55:41.71 | 05:34| 0:17:56
35 432 Bento, Maria SRC VET50 7 56:00.47 | 05:36| 0:18:14
36 193 Gabricla Reis Silva Pelicano, Mi IND VET40 11 57:55.17 | 05:48| 0:20:09
37 405 Martins, Anabela Joane CC VET40 12 58:05.21 | 05:49| 0:20:19
38 408 Andrade, Marta Joane CC VET40 13 58:05.73 | 05:49| 0:20:20
39 421 Oliveira, Concei¢ao SRC VET50 8 58:59.30 | 05:54| 0:21:13
40 358 Tinoco, Josefina ACB BRITO VET50 9 59:10.90 | 05:55| 0:21:25
41 170 Braga, Eduarda GCB VET50 10 59:26.14 | 05:57| 0:21:40
42 214 ., Barbara IND SENF 19 59:41.20 | 05:58| 0:21:55
43 168 Domingues, Eufémia GCB VET60 1 1:00:04.73 | 06:00| 0:22:19
44 200 Reis, Ana IND VET40 14 1:00:51.31 | 06:05| 0:23:05
45 263 Silva, Mariana Mila Fit SENF 20 1:01:14.07 | 06:07 | 0:23:28
46 260 Maria Ferreira Da Silva, Marta MARQUES SENF 21 1:03:32.29 | 06:21 | 0:25:46




| Clasificacion General I|Femenina I|C0rrida I|10,00 Km. I

Pos. Dor. Nombre Club Cat.  Pos. Tiempo T/Km. Dif.
47 165 Pereira, Alexandra GCB SENF 22 1:04:08.92 | 06:25| 0:26:23
48 202 ., Martinha IND VET40 15 1:04:39.01 | 06:28 | 0:26:53
49 309 Maria Mendes, Ana TOYOTA VET40 16 1:06:16.27 | 06:38 | 0:28:30
50 305 Martins, Sara IND SENF 23 1:09:12.52 | 06:55| 0:31:27
51 136 Moura, Claudia ELCT SENF 24 1:11:55.66 |07:12| 0:34:10
52 244 Marques, Anna MARQUES VET50 11 1:22:29.04 | 08:15| 0:44:43




| 16" Corrida Caldas das Taipas I |

| Clasificacion General I|Mascuhna I|C0rr1da I|10,00 Km. I
Pos. Dor. Nombre Club Cat. Pos. Tiempo T/Km. Dif.

1 293 Barbosa, Paulo SCB SENM 1 32:01.94 | 03:12
2 290 Costa, Tiago SCB SENM 2 32:17.11 | 03:14| 0:00:15
3 294 Paulo Fontéo, Jodo SCB SENM 3 32:26.06 |03:15| 0:00:24
4 156 Ferreira, Vasco FCV SENM 4 32:35.50 | 03:16| 0:00:34
5 98 Rodrigues, Jodo EAROS SENM 5 32:48.35 | 03:17| 0:00:46
6 292 Rosario, Paulo SCB SENM 6 33:03.66 | 03:18| 0:01:02
7 58 Costa, Augusto AMONT VET50 1 33:13.82 [03:19]| 0:01:12
8 360 Pereira, Rafael ADEPE SENM 7 33:14.03 | 03:19| 0:01:12
9 100 Azevedo, Jodo EAROS SENM 8 33:14.20 | 03:19| 0:01:12
10 133 Da Costa, Henrique ELCT SENM 9 33:16.71 | 03:20| 0:01:15
11 97 Fernandes, Rui EAROS SENM 10 33:19.75 | 03:20| 0:01:18
12 53 Figueiredo, Jodo AFRF SENM 11 33:33.07 | 03:21 | 0:01:31
13 338 Abreu, Bruno VTSC SENM 12 33:33.43 | 03:21 | 0:01:31
14 99 Oliveira, Rui EAROS SENM 13 33:34.25 | 03:21| 0:01:32
15 138 Silva, André ELCT SENM 14 33:38.91 | 03:22| 0:01:37
16 144 Costa, Nuno ELCT SENM 15 33:43.22 | 03:22| 0:01:41
17 157 Bessa, Carlos FCV SENM 16 33:46.33 | 03:23| 0:01:44
18 142 Correia, Vicente ELCT SENM 17 34:26.04 | 03:27| 0:02:24
19 37 Freitas, Bruno ACRVC VET40 1 34:26.82 | 03:27| 0:02:25
20 74 Santos, Marco CBRUN SENM 18 34:30.84 | 03:27| 0:02:29
21 160 Pinto, José FCV SENM 19 34:33.38 | 03:27| 0:02:31
22 313 Faria, Marco VIZELA VET40 2 34:45.52 | 03:29| 0:02:44
23 296 Martins, Alexandre SCS VET40 3 34:46.61 | 03:29| 0:02:45
24 238 Gongalves, Flavio IND SENM 20 34:48.99 | 03:29| 0:02:47
25 118 Pinto, Marco ELCT VET40 4 34:51.64 | 03:29| 0:02:50
26 340 Costa, Jodo VTSC SENM 21 34:52.41 | 03:29| 0:02:50
27 236 Manuel Andrade, José IND VET50 2 35:09.44 |03:31| 0:03:07
28 60 Pereira, Bruno AMONT SENM 22 35:09.90 | 03:31| 0:03:08
29 94 Oliveira, Paulo DRGN SENM 23 35:13.15 | 03:31| 0:03:11
30 73 Da Cruz, Jodo CBRUN SENM 24 35:19.82 | 03:32] 0:03:18
31 186 Manuel De Lima Fernandes, Do: IND VET50 3 35:28.00 | 03:33| 0:03:26
32 335 Barreira, Pedro VTSC SENM 25 35:31.55 | 03:33| 0:03:30
33 253 Vieira, Miguel MM SENM 26 35:42.49 | 03:34| 0:03:40
34 155 Machado, Nuno FCV SENM 27 35:44.61 | 03:34| 0:03:43
35 63 Carlos Lopes, Joaquim Boavista T VET50 4 35:46.13 | 03:35| 0:03:44
36 42 Castro, Patricio ACVSM VET40 5 35:53.54 | 03:35| 0:03:52
37 132 Rodrigues, Rui ELCT SENM 28 35:57.40 | 03:36| 0:03:55
38 316 Costa, Flavio VIZELA SENM 29 36:03.29 | 03:36| 0:04:01
39 50 Lopes, Joaquim AFRF VET40 6 36:06.48 | 03:37| 0:04:04
40 341 Fernandes, Alfredo VTSC SENM 30 36:08.62 | 03:37| 0:04:07
41 337 Gabriel, Nuno VTSC SENM 31 36:14.11 | 03:37| 0:04:12
42 327 Pacheco, Joaquim VTSC VET50 5 36:30.43 | 03:39| 0:04:28
43 175 Bds, Marco Habcarpint SENM 32 36:33.38 | 03:39| 0:04:31
44 66 Silva, Dionisio Boavista T SENM 33 36:35.59 | 03:40| 0:04:34
45 154 D P Oliveira, Hélder FCV VET40 7 36:47.90 | 03:41| 0:04:46
46 117 Cunha, Filipe ELCT VET40 8 36:56.29 | 03:42| 0:04:54




| Clasificacion General I|Masculina I|C0rrida I|10,00 Km. I

Pos. Dor. Nombre Club Cat.  Pos. Tiempo T/Km. Dif.
47 339 Machado, André VTSC SENM 34 37:07.46 | 03:43| 0:05:05
48 47 Costa, Manuel ADL-P VET60 1 37:12.56 | 03:43| 0:05:11
49 317 Natario, André VIZELA SENM 35 37:15.14 | 03:44| 0:05:13
50 332 Jesus Silva, Jodo VTSC VET40 9 37:15.45 | 03:44| 0:05:13
51 44 Fontes, Filipe ACVSM VET40 10 37:17.76 | 03:44| 0:05:16
52 95 Ramos, Rui EAROS VET40 11 37:19.62 | 03:44| 0:05:18
53 159 Leite, Gabriel FCV SENM 36 37:29.27 | 03:45| 0:05:27
54 52 Lega, Paulo AFR F VET40 12 37:33.37 | 03:45| 0:05:31
55 109 Vale, Jorge ELCT VET50 6 37:35.60 | 03:46| 0:05:34
56 93 Pereira, Paulo DRGN VET40 13 37:48.40 |03:47| 0:05:46
57 78 Guimaraes, Silvio CDSSC VET40 14 38:12.56 | 03:49| 0:06:11
58 447 Figueiredo, Agostinho AFRF VET40 15 38:26.42 | 03:51| 0:06:24
59 104 Maciel, Edivaldo ELCT VET40 16 38:35.76 | 03:52| 0:06:34
60 381 Fernandes, Adelino IND VET50 7 38:50.55 | 03:53| 0:06:49
61 411 Alves, Leonel JUNI SENM 37 38:56.00 | 03:54| 0:06:54
62 41 Ribeiro, Manuel ACVSM VET40 17 39:02.36 | 03:54| 0:07:00
63 126 Lopes, Paulo ELCT SENM 38 39:04.71 | 03:54| 0:07:03
64 441 Carvalho, Nuno VIZELA SENM 39 39:09.48 | 03:55| 0:07:07
65 54 Guimaries, Nuno AFRF SENM 40 39:12.74 | 03:55| 0:07:11
66 311 Ferreira, Alexandre VIZELA VET60 2 39:14.17 | 03:55]| 0:07:12
67 301 Saraiva, Mario IND VET40 18 39:16.80 | 03:56| 0:07:15
68 114 Cardoso, Rui ELCT VET40 19 39:26.95 | 03:57| 0:07:25
69 417 Seca, Albano SRC VET50 8 39:29.92 | 03:57| 0:07:28
70 252 Costa, Vitor MM SENM 41 39:31.91 |03:57| 0:07:30
71 368 Matos, Paulo ELCT VET50 9 39:32.17 | 03:57| 0:07:30
72 312 Monteiro, Carlos VIZELA VET50 10 39:32.79 | 03:57| 0:07:31
73 101 Castro, Pedro EAROS SENM 42 39:34.24 | 03:57| 0:07:32
74 174 Narciso, Helder GCB SENM 43 39:39.35 | 03:58]| 0:07:37
75 71 Vieira, Luis CAVBB-P VET50 11 39:44.38 | 03:58| 0:07:42
76 72 Sousa, Fernando CAVBB-P VET50 12 39:54.33 | 03:59| 0:07:52
77 314 Cunha, Pedro VIZELA VET40 20 40:01.33 | 04:00| 0:07:59
78 56 Marques, José AGM VET40 21 40:07.57 | 04:01| 0:08:06
79 287 Silva, Hélder QTRILHO VET40 22 40:13.32 | 04:01| 0:08:11
80 128 Cunha, Samuel ELCT SENM 44 40:18.03 | 04:02| 0:08:16
81 169 Pires, Jorge GCB VET50 13 40:18.66 | 04:02| 0:08:17
82 148 Carvalho, Tiago ELCT SENM 45 40:25.43 | 04:03 | 0:08:23
83 149 Bernardino, Jodo ELCT SENM 46 40:27.14 | 04:03 | 0:08:25
84 111 Azevedo, Vitor ELCT VET50 14 40:40.00 | 04:04 | 0:08:38
85 194 Castro, José IND VET40 23 40:41.61 | 04:04| 0:08:40
86 105 Oliveira, Eduardo ELCT SENM 47 40:53.12 | 04:05| 0:08:51
87 439 Martins, Vitor SRC VET40 24 40:58.43 | 04:06| 0:08:56
88 79 Campos, Jorge CDSSC VET40 25 41:03.98 | 04:06| 0:09:02
89 65 Faria, Fabio Boavista T SENM 48 41:09.08 | 04:07| 0:09:07
90 31 Pina, André A.D.GRIJO SENM 49 41:09.50 | 04:07| 0:09:07
91 356 Figueiredo, Vitor AFR F VET60 3 41:15.05 | 04:08 | 0:09:13
92 307 Meira, Fernando TOYOTA VET40 26 41:16.85 | 04:08 | 0:09:15
93 277 Machado, Manuel Pio.Parque VET50 15 41:26.00 | 04:09| 0:09:24
94 426 Sampaio, Fabio SRC SENM 50 41:29.39 | 04:09| 0:09:27
95 430 Pereira, Luis SRC VET60 4 41:29.62 | 04:09| 0:09:28
96 180 Carlos Oliveira, Joao IND VET60 5 41:42.62 | 04:10| 0:09:41
97 191 Dias, Jose IND VET50 16 41:45.61 | 04:11| 0:09:44
98 320 Mendes, Luis VTSC VET40 27 41:50.20 | 04:11| 0:09:48
99 35 Ribeiro, Daniel ACB BRITO VET40 28 41:50.83 | 04:11| 0:09:49

100 346 A. Mendes, Manuel Vitoria SC SENM 51 41:52.34 | 04:11| 0:09:50
101 189 Ribeiro, Antonio IND VET50 17 41:56.39 | 04:12| 0:09:54
102 158 Silva, César FCV SENM 52 41:57.52 | 04:12| 0:09:56
103 182 De Sousa Lopes, Augusto IND VET50 18 42:02.74 | 04:12| 0:10:01
104 394 Cardoso, Jodo IND VET40 29 42:21.96 | 04:14| 0:10:20




| Clasificacion General I|Masculina I|C0rrida I|10,00 Km. I

Pos. Dor. Nombre Club Cat.  Pos. Tiempo T/Km. Dif.
105 367 Silva, Luis ELCT VET50 19 42:23.02 | 04:14| 0:10:21
106 15 Teixeira, Francisco NATAIPAS VET50 20 42:23.73 | 04:14| 0:10:22
107 347 Abreu, Paulo Vitoria SC VET50 21 42:24.35 | 04:14| 0:10:22
108 220 Oliveira, Jodo IND SENM 53 42:30.42 | 04:15| 0:10:28
109 24 Salgado, Ricardo IND VET40 30 42:39.33 [ 04:16| 0:10:37
110 319 Paulo, Sergio VTSC VET50 22 42:48.84 | 04:17| 0:10:47
111 55 Capa, Jodo AGM VET50 23 42:56.85 | 04:18 | 0:10:55
112 235 Dias, José IND VET60 6 42:58.57 | 04:18| 0:10:57
113 77 Neto, Zeferino CDSSC VET50 24 42:59.05 | 04:18| 0:10:57
114 45 Machado, Roberto ACVSM SENM 54 43:06.26 | 04:19| 0:11:04
115 434 Teixeira, René SRC VET50 25 43:15.78 | 04:20| 0:11:14
116 442 Mota, Nuno VTSC VET40 31 43:17.62 | 04:20| 0:11:16
117 127 Silva, Dinis ELCT SENM 55 43:18.05 | 04:20| 0:11:16
118 10 Silva, Anténio NATAIPAS VET50 26 43:19.25 | 04:20| 0:11:17
119 216 Afonso, Daniel IND SENM 56 43:29.43 | 04:21| 0:11:27
120 49 Araujo, Claudio ADOSA VET40 32 43:32.35 | 04:21| 0:11:30
121 48 Dinis, Joaquim ADOSA VET50 27 43:32.45 | 04:21| 0:11:30
122 400 Ribeiro, Nuno IND VET40 33 43:36.59 | 04:22| 0:11:35
123 410 Lemos, Paulo Joane CC VET40 34 43:38.59 | 04:22| 0:11:37
124 321 Stanislav, Gaidash VTSC SENM 57 43:39.41 | 04:22] 0:11:37
125 87 Faria, Hélder CRCANDO VET40 35 43:39.88 | 04:22| 0:11:38
126 436 Silva, Rui SRC VET50 28 43:56.28 | 04:24| 0:11:54
127 209 Alberto Rodrigues Costa, Carlos IND SENM 58 43:58.26 |04:24| 0:11:56
128 26 Ferreira, Francisco TOYOTA SENM 59 44:07.22 | 04:25| 0:12:05
129 282 Fontdo, Jodao Potes Ouro VET40 36 44:07.57 | 04:25| 0:12:06
130 389 Carvalho, José IND VET50 29 44:16.40 | 04:26| 0:12:14
131 289 Ricardo Pereira Teixeira, Paulo R&Run SENM 60 44:21.11 | 04:26| 0:12:19
132 5 Marques, Adélio NATAIPAS VET40 37 44:22.47 | 04:26| 0:12:20
133 25 Marques, Alberto TOYOTA VET40 38 44:25.80 | 04:27| 0:12:24
134 343 Carlos, Jose Vitoria SC VET50 30 44:33.20 | 04:27| 0:12:31
135 121 Azevedo, Miguel ELCT VET40 39 44:34.24 | 04:27| 0:12:32
136 110 Oliveira, Ricardo ELCT VET50 31 44:34.38 | 04:27| 0:12:32
137 51 Carvalho, Jodo AFRF VET40 40 44:36.74 | 04:28 | 0:12:35
138 446 Figueiredo, Fernando AFRF VET50 32 44:37.07 | 04:28 | 0:12:35
139 139 Pedro Saldanha, Jodo ELCT SENM 61 44:37.25 | 04:28 | 0:12:35
140 342 Alves, Jaime Vitoria SC VET50 33 44:37.64 | 04:28| 0:12:36
141 326 Oliveira, Filipe VTSC VET50 34 44:46.64 | 04:29| 0:12:45
142 187 Rodrigues, Agostinho IND VET50 35 45:01.53 | 04:30| 0:13:00
143 243 Silva, Gil Individual SENM 62 45:05.76 | 04:31| 0:13:04
144 237 Miguel Dias, Luis IND VET40 41 45:07.90 | 04:31| 0:13:06
145 90 Silva, Joel CRCANDO VET40 42 45:10.26 | 04:31| 0:13:08
146 440 Lopes, Claudio VIZELA SENM 63 45:15.02 | 04:32| 0:13:13
147 406 Couto, Artur Joane CC VET50 36 45:21.82 | 04:32| 0:13:20
148 33 Freitas, Filipe ACB BRITO VET40 43 45:22.23 | 04:32] 0:13:20
149 323 Novais, Manuel VTSC VET60 7 45:23.92 | 04:32] 0:13:22
150 28 Freitas, Ricardo TOYOTA SENM 64 45:32.83 | 04:33| 0:13:31
151 68 Ribeiro, Jodo CAVBB-P VET60 8 46:32.69 | 04:39| 0:14:31
152 318 Novais, Francisco VTSC VET50 37 46:35.78 | 04:40| 0:14:34
153 217 Filipe Gomes Da Silva, Pedro  IND SENM 65 46:36.88 | 04:40| 0:14:35
154 363 Augusto Silva, José CDRCA SENM 66 46:41.70 | 04:40| 0:14:40
155 272 Jorge Castro Da Silva, Joaquim Potes Ouro VET50 38 46:44.09 | 04:40| 0:14:42
156 450 ., Sem Nome SENM 67 46:47.23 | 04:41| 0:14:45
157 192 Nunes, Fernando IND VET40 44 46:47.89 |04:41| 0:14:46
158 17 Pedro Lopes Antunes, Jodo NATAIPAS SENM 68 46:49.54 | 04:41| 0:14:48
159 391 Maria Ferreira Marques, Jos¢ ~ IND VET50 39 46:55.46 |04:42| 0:14:53
160 86 Lopes, Maximino CRCANDO VET50 40 46:56.38 | 04:42| 0:14:54
161 64 Pereira, Joaquim Boavista T VET40 45 46:58.09 | 04:42| 0:14:56
162 67 Alves, Carlos CAPA VET40 46 46:58.88 | 04:42| 0:14:57




| Clasificacion General I|Masculina I|C0rrida I|10,00 Km. I

Pos. Dor. Nombre Club Cat.  Pos. Tiempo T/Km. Dif.

163 304 Fernando Santos Vieira, Ricardc IND SENM 69 47:00.35 | 04:42| 0:14:58
164| 404 Mendes, Agostinho Joane CC VET40 47 47:02.00 | 04:42| 0:15:00
165 398 Ferreira, Martinho IND VET50 41 47:05.33 | 04:43 | 0:15:03
166 438 Barros, Vitor SRC VET50 42 47:06.10 | 04:43| 0:15:04
167 384 Gomes, Eduardo IND SENM 70 47:10.54 | 04:43| 0:15:09
168 344 Oliveira, Jodo Vitoria SC VET50 43 47:13.21 | 04:43| 0:15:11
169 385 Barbosa, Filipe IND VET40 48 47:13.24 | 04:43| 0:15:11
170 83 Pereira, Manuel CRCANDO VET50 44 47:14.06 | 04:43| 0:15:12
171 418 Mendes, Antonio SRC VET50 45 47:22.61 | 04:44| 0:15:21
172 437 Lamas, Tiago SRC SENM 71 47:22.91 | 04:44| 0:15:21
173 428 Soares, José SRC VET60 9 47:23.30 | 04:44| 0:15:21
174 283 Pereira, Marco Potes Ouro VET50 46 47:34.49 | 04:45| 0:15:32
175 246 Marques, Manuel MARQUES VET50 47 47:41.99 | 04:46| 0:15:40
176 219 Costa, José IND SENM 72 47:48.04 | 04:47 | 0:15:46
177 419 Lopes, Carlos SRC VET40 49 47:52.18 | 04:47| 0:15:50
178 39 Costa, José ACVERM VET50 48 47:55.88 | 04:48| 0:15:54
179 349 Pereira, Tiago nosacorrer VET40 50 47:59.08 | 04:48 | 0:15:57
180 364 Soares, Luis CDRCA VET40 51 48:19.13 | 04:50| 0:16:17
181 443 Machado, Bruno IND SENM 73 48:21.24 | 04:50| 0:16:19
182 445 Freitas, Gongalo IND SENM 74 48:21.82 | 04:50| 0:16:20
183 303 Magalhaes, Eduardo IND SENM 75 48:22.81 | 04:50| 0:16:21
184 302 Dias, Bruno IND VET40 52 48:30.03 | 04:51| 0:16:28
185 350 Sérgio Ribeiro, Paulo nosacorrer SENM 76 48:30.53 | 04:51| 0:16:29
186 208 Pereira, Paulo IND SENM 77 48:30.70 | 04:51| 0:16:29
187 82 Ibraim Ribeiro Da Silva, Humbe COC VET50 49 48:41.35 | 04:52| 0:16:39
188 225 Oliveira, Carlos IND SENM 78 48:47.20 | 04:53 | 0:16:45
189 247 Marques, Ricardo MARQUES VET40 53 48:54.06 | 04:53| 0:16:52
190| 279 Mendes, Sérgio Pio.Parque SENM 79 49:12.53 | 04:55| 0:17:11
191 195 Manuel Duarte Marques, Jorge IND VET50 50 49:29.30 | 04:57| 0:17:27
192 433 Lapeira, Nuno SRC VET50 51 49:30.28 | 04:57| 0:17:28
193 423 Cunha, Francisco SRC VET50 52 49:33.73 | 04:57| 0:17:32
194| 211 Jose Ferreira Marques, Henrique IND SENM 80 49:41.14 | 04:58 | 0:17:39
195 84 Mendes, Manuel CRCANDO VET60 10 49:42.94 | 04:58 | 0:17:41
196 163 Teixeira, Sérgio GCB SENM 81 49:48.03 | 04:59| 0:17:46
197 107 Da Silva, Oscar ELCT VET60 11 49:49.51 | 04:59| 0:17:48
198 297 Joaquim Nogueira Da Costa, Al IND VET50 53 50:04.84 | 05:00| 0:18:03
199 204 Sampaio, Hugo IND SENM 82 50:08.08 | 05:01| 0:18:06
200 229 Sousa, Claudio IND SENM 83 50:17.28 | 05:02| 0:18:15
201 352 Rodrigues, Eduardo 0s crentes VET40 54 50:35.11 | 05:04| 0:18:33
202 32 Ribeiro, Joaquim ACB BRITO VET60 12 50:40.29 | 05:04| 0:18:38
203 124 Pereira, Filipe ELCT VET40 55 50:45.42 | 05:05| 0:18:43
204 205 Silva, Leandro IND SENM 84 50:45.50 | 05:05| 0:18:44
205 120 Silva, Sérgio ELCT VET40 56 50:46.56 | 05:05| 0:18:45
206 284 Ferreira, Carlos Potes Ouro VET50 54 50:50.49 | 05:05| 0:18:48
207 281 Pereira, Sérgio Potes Ouro VET40 57 50:50.76 | 05:05| 0:18:49
208 167 Domingues, Delmar GCB VET60 13 50:54.73 | 05:05| 0:18:53
209 429 Lima, Jodo SRC VET40 58 51:02.10 | 05:06| 0:19:00
210 280 Costa, Bruno Potes Ouro VET40 59 51:03.60 | 05:06| 0:19:02
211 206 Costa, Diogo IND SENM 85 51:15.29 | 05:08| 0:19:13
212 239 José Gomes Salgado, Francisco INDCOC VET50 55 51:15.99 | 05:08| 0:19:14
213 81 Filipe Pereira Goncalves, Manu¢ COC VET40 60 51:16.39 | 05:08| 0:19:14
214 70 Pessoa, Jose CAVBB-P VET50 56 51:17.00 | 05:08| 0:19:15
215 300 Jorge Freitas Martins, Joaquim IND VET50 57 51:17.49 | 05:08| 0:19:15
216 21 Martinho, Nuno NATAIPAS VET40 61 51:30.77 | 05:09| 0:19:29
217 9 Mota Ribeiro, Antonio NATAIPAS VET50 58 51:31.26 | 05:09| 0:19:29
218 203 Ribeiro, Roland IND SENM 86 51:41.10 | 05:10| 0:19:39
219 181 Jodo Novais De Sousa, José IND VET50 59 51:43.43 | 05:10| 0:19:41
220| 413 Sousa, Ricardo Madruga SENM 87 51:57.37 | 05:12| 0:19:55




| Clasificacion General I|Masculina I|C0rrida I|10,00 Km. I

Pos. Dor. Nombre Club Cat.  Pos. Tiempo T/Km. Dif.

221 131 Saldanha, Cristiano ELCT SENM 88 51:58.92 | 05:12| 0:19:57
222 412 Sousa, Carlos Madruga SENM 89 51:58.96 | 05:12| 0:19:57
223 345 Mendes, Miguel Vitoria SC VET40 62 51:59.49 | 05:12| 0:19:57
224 85 Correia, Humberto CRCANDO VET50 60 52:01.63 | 05:12| 0:20:00
225 8 Ribeiro Silva, Antonio NATAIPAS VET50 61 52:03.62 | 05:12| 0:20:02
226 | 222 Miguel Mesquita Matos, Jose  IND SENM 90 52:09.81 | 05:13| 0:20:08
227 328 Faria, Joaquim VTSC VET50 62 52:25.10 | 05:15| 0:20:23
228 382 Frederico Araujo Lopes, Afonso IND VET40 63 52:37.44 | 05:16| 0:20:35
229 306 Silva, Filipe TOYOTA VET40 64 53:01.10 | 05:18| 0:20:59
230 390 Castro, José IND VET50 63 53:03.71 | 05:18| 0:21:02
231 403 Manuel De Oliveira Macedo, Vi IND VET50 64 53:03.77 | 05:18| 0:21:02
232 431 ., Sem Nome SENM 91 53:14.82 | 05:19| 0:21:13
233 355 Gongalves, Filipe os crentes VET40 65 53:23.52 | 05:20| 0:21:22
234 392 Mendes, José IND VET50 65 53:28.47 | 05:21| 0:21:26
235 393 Ricardo Leite Oliveira, José IND VET50 66 53:28.70 | 05:21| 0:21:27
236 271 Rocha, Luciano PAC VET40 66 53:38.62 | 05:22| 0:21:37
237 7 Coutinho, Americo NATAIPAS VET50 67 53:41.13 | 05:22| 0:21:39
238 12 Justo, Carlos NATAIPAS VET60 14 53:41.56 | 05:22| 0:21:40
239 19 Coutinho, Manuel NATAIPAS VET50 68 53:41.59 | 05:22| 0:21:40
240 322 Teixeira, Jorge VTSC VET60 15 53:56.00 | 05:24| 0:21:54
241 376 Manuel Roriz Moreira, Norbertc G_Século VET40 67 54:10.31 | 05:25| 0:22:08
242 378 Joaquim Silva Marques, Ricardc G_Século VET40 68 54:10.61 | 05:25| 0:22:09
243 190 Paulo Da Silva Garcia Pereira, J IND VET50 69 54:21.46 | 05:26| 0:22:19
244 210 Pontes, Luis IND SENM 92 54:35.47 | 05:28 | 0:22:33
245 221 Jorge Silva Fernandes, Ricardo IND SENM 93 54:42.45 | 05:28 | 0:22:40
246 354 Couto, Emiliano 0s crentes SENM 94 54:45.84 | 05:29| 0:22:44
247 185 Ferreira, Joaquim IND VET50 70 54:49.29 | 05:29| 0:22:47
248 226 Pereira, Carlos IND SENM 95 55:11.87 | 05:31| 0:23:10
249 256 Freitas, José Madruga VET50 71 55:13.78 | 05:31| 0:23:12
250| 255 Macedo, Agostinho Madruga VET50 72 55:14.31 | 05:31] 0:23:12
251 361 Peixoto, Hugo CBRUN SENM 96 55:14.59 | 05:31| 0:23:13
252 14 Cunha Cerca, Francisco NATAIPAS VET50 73 55:16.32 | 05:32| 0:23:14
253 254 Ribeiro, Carlos Madruga VET50 74 55:20.65 | 05:32| 0:23:19
254 183 Augusto Da Silva Borges, Antor IND VET50 75 55:25.04 | 05:33| 0:23:23
255 20 Ribeiro, Manuel NATAIPAS VET60 16 55:41.41 | 05:34| 0:23:39
256 265 Resende, Rui 0s crentes VET40 69 55:49.47 | 05:35] 0:23:47
257 425 Sousa, Francisco SRC SENM 97 56:00.99 | 05:36| 0:23:59
258 269 Ramos, Hilario OZ Running VET40 70 56:13.63 | 05:37| 0:24:12
259 240 Rodrigues, Antonio INDividual VET50 76 56:13.69 | 05:37| 0:24:12
260| 267 Cardoso, Herculano OZ Running VET50 77 56:14.13 | 05:37| 0:24:12
261 23 Sousa, Tiago NATAIPAS SENM 98 56:23.25 | 05:38| 0:24:21
262 395 Castro, Jodo IND VET40 71 56:25.25 | 05:39| 0:24:23
263 386 Mendes, Gentil IND VET40 72 56:41.84 | 05:40| 0:24:40
264 274 Fraga, Manuel Potes Ouro VET40 73 56:42.98 | 05:40| 0:24:41
265 273 Ferreira, Jorge Potes Ouro VET50 78 56:44.12 [ 05:40| 0:24:42
266 69 Pinto, José CAVBB-P VET60 17 57:16.33 | 05:44| 0:25:14
267 228 Fernando Almeida Salazar, Rica IND SENM 99 57:16.91 | 05:44| 0:25:15
268 16 Leite, Joaquim NATAIPAS VET60 18 57:50.19 | 05:47| 0:25:48
269 188 Humberto Silva Costa, Jorge IND VET40 74 57:55.43 | 05:48| 0:25:53
270 353 Cristiano, Rui 0s crentes VET40 75 59:14.57 | 05:55| 0:27:13
271 62 Ricardo Da Silva Gongalves Car Altos&Baix VET40 76 59:15.01 | 05:56| 0:27:13
272 268 Seca, José OZ Running VET50 79 59:18.00 | 05:56| 0:27:16
273 362 Alves, Gongalo CDRCA VET40 77 59:31.39 | 05:57| 0:27:29
274 387 Angelo Bernardes Miranda, Hug IND VET40 78 59:32.12 | 05:57| 0:27:30
275 106 Cardoso, Domingos ELCT VET60 19 59:36.01 | 05:58| 0:27:34
276 227 Silva, Carlos IND SENM 100 59:40.74 | 05:58| 0:27:39
277 285 Henriques, Pedro Potes Ouro VET40 79 1:00:51.97 | 06:05| 0:28:50
278 262 Fernandes, Jorge Mila Fit SENM 101 1:01:13.95 | 06:07 | 0:29:12




| Clasificacion General I|Masculina I|C0rrida I|10,00 Km. I

Pos. Dor. Nombre Club Cat.  Pos. Tiempo T/Km. Dif.

279 177 Moura, Abel IND VET60 20 1:02:29.78 | 06:15| 0:30:28
280 18 S4, Jodo NATAIPAS VET60 21 1:02:30.40 | 06:15| 0:30:28
281 116 Manuel Jorge, Jodo ELCT VET40 80 1:03:16.35 | 06:20| 0:31:14
282 123 Costa, Nelson ELCT VET40 81 1:03:16.91 | 06:20| 0:31:15
283 212 Oliveira, Eduardo IND SENM 102 1:03:18.96 | 06:20| 0:31:17
284 366 Felgueiras, Nelson CMG SENM 103 1:03:30.62 | 06:21 | 0:31:29
285 261 Marques Freitas, Edi MARQUES SENM 104 1:03:31.57 | 06:21 | 0:31:30
286 199 Fernandes, Paulo IND VET40 &2 1:04:35.56 | 06:28 | 0:32:34
287 218 Castro, Pedro IND SENM 105 1:04:38.83 | 06:28 | 0:32:37
288 241 José Mesquita Ramos, Franciscc INDividual SENM 106 1:06:13.89 | 06:37| 0:34:12
289 178 Dos Santos Abreu, Casimiro IND VET60 22 1:06:26.47 | 06:39| 0:34:24
290 399 Daniel Oliveira Mendes, Marcio IND SENM 107 1:06:28.98 | 06:39 | 0:34:27
291 383 Manuel Macedo Da Silva, Antér IND VET40 83 1:06:30.14 | 06:39 | 0:34:28
292 401 Soares, Osvaldo IND VET50 80 1:07:52.95 | 06:47| 0:35:51
293 424 ., Sem Nome SENM 108 1:07:53.56 | 06:47| 0:35:52
294 270 Freitas, Francisco Os Guardid VET40 84 1:08:35.08 | 06:52 | 0:36:33
295 258 Sousa, José Madruga VET40 85 1:15:53.10 | 07:35| 0:43:51
296 6 Fernando Antunes, Alexis NATAIPAS VET40 86 1:15:58.14 | 07:36| 0:43:56
297 13 Macedo Pereira, Domingos NATAIPAS VET60 23 1:18:55.87 | 07:54 | 0:46:54




| 16" Corrida Caldas das Taipas I

| Primeros clasificados por categorias I

|SENF II Seniores Fem I

uesto Dor. Nombre Club Tiempo

1 288 Silva, Silvia QTRILHO 0:40:29

2 223 Caldas, Patricia IND 0:41:23

3 135 Soares, Rosa ELCT 0:44:05

4 130 Fernandes, Marisa ELCT 0:44:35

5 141 Rita Ferreira, Ana ELCT 0:44:37

6 137 Almeida, Marcia ELCT 0:45:57

7 215 Pires, Elisabete IND 0:47:14

8 161 Marx, Itala GCB 0:48:30

9 129 Maciel, Sandra ELCT 0:49:05

10 420 Soares, Claudia SRC 0:49:30
|SENM II Seniores Masc I

’uesto Dor. Nombre Club Tiempo

1 293 Barbosa, Paulo SCB 0:32:02

2 290 Costa, Tiago SCB 0:32:17

3 294 Paulo Fontao, Jodao SCB 0:32:26

4 156 Ferreira, Vasco FCV 0:32:36

5 98 Rodrigues, Jodo EAROS 0:32:48

6 292 Rosario, Paulo SCB 0:33:04

7 360 Pereira, Rafael ADEPE 0:33:14

8 100 Azevedo, Jodo EAROS 0:33:14

9 133 Da Costa, Henrique ELCT 0:33:17

10 97 Fernandes, Rui EAROS 0:33:20
|VE 740 II Veteranos 40-49 I

uesto Dor. Nombre Club Tiempo

1 37 Freitas, Bruno ACRVC 0:34:27

2 313 Faria, Marco VIZELA 0:34:46

3 296 Martins, Alexandre SCS 0:34:47

4 118 Pinto, Marco ELCT 0:34:52

5 42 Castro, Patricio ACVSM 0:35:54




| Primeros clasificados por categorias I

6 50 Lopes, Joaquim AFR F 0:36:06

7 154 D P Oliveira, Hélder FCV 0:36:48

8 117 Cunha, Filipe ELCT 0:36:56

9 332 Jesus Silva, Jodo VTSC 0:37:15
10 44 Fontes, Filipe ACVSM 0:37:18

|VE T40F II Veteranos 40-49 Fem I

uesto Dor. Nombre Club Tiempo
1 59 Peixoto, Doroteia AMONT 0:37:46

2 251 Mouta, Cecilia MIM 0:40:54

3 407 Pereira, Claudia Joane CC 0:41:49

4 119 Sousa, Adriana ELCT 0:44:48

5 197 Silva, Teresa IND 0:46:48

6 115 Costa, Susana ELCT 0:49:15

7 34 Ribeiro, Cristiana ACB BRITO 0:54:31

8 3 José Lima, Maria NATAIPAS 0:55:10

9 415 Rodrigues, Laura Riofit 0:55:16
10 91 Sampaio, Paula Capa 0:55:42

|VET 50 II Veteranos 50-59 I

’uesto Dor. Nombre Club Tiempo
1 58 Costa, Augusto AMONT 0:33:14

2 236 Manuel Andrade, José IND 0:35:09

3 186 Manuel De Lima Fernandes, Domingos IND 0:35:28

4 63 Carlos Lopes, Joaquim Boavista T 0:35:46

5 327 Pacheco, Joaquim VTSC 0:36:30

6 109 Vale, Jorge ELCT 0:37:36

7 381 Fernandes, Adelino IND 0:38:51

8 417 Seca, Albano SRC 0:39:30

9 368 Matos, Paulo ELCT 0:39:32
10 312 Monteiro, Carlos VIZELA 0:39:33

|VE T50F II Veteranos 50-59 Fem I

>uesto Dor. Nombre Club Tiempo
1 27 Do Céu Alves Fernandes, Maria TOYOTA 0:45:33

2 57 Costa, Graca AMONT 0:45:39

3 2 Rodrigues, Cutodia NATAIPAS 0:46:33

4 427 Freitas, Isabel SRC 0:49:34

5 409 Couto, Paula Joane CC 0:52:00

6 416 Ribeiro, Rosa RioFit 0:55:16

7 432 Bento, Maria SRC 0:56:00

8 421 Oliveira, Concei¢do SRC 0:58:59

9 358 Tinoco, Josefina ACB BRITO 0:59:11




| Primeros clasificados por categorias I

| 10 170 Braga, Eduarda GCB 0:59:26]

VET60 Veteranos 60

uesto Dor. Nombre Club Tiempo

1 47 Costa, Manuel ADL-P 0:37:13

2 311 Ferreira, Alexandre VIZELA 0:39:14

3 356 Figueiredo, Vitor AFR F 0:41:15

4 430 Pereira, Luis SRC 0:41:30

5 180 Carlos Oliveira, Joao IND 0:41:43

6 235 Dias, José IND 0:42:59

7 323 Novais, Manuel VTSC 0:45:24

8 68 Ribeiro, Jodo CAVBB-P 0:46:33

9 428 Soares, José SRC 0:47:23

10 84 Mendes, Manuel CRCANDO 0:49:43

| VET60F II Veteranos 60 Fem I
’uesto Dor. Nombre Club Tiempo
1 168 Domingues, Eufémia GCB 1:00:05




| 162 Corrida Caldas das Taipas I

| Clasificacioén de clubes por puestos: Corrida I

Clubes Femeninos

1° |ELCT 572 Puntos
135 Soares, Rosa Seniores Fem 133°

130 Fernandes, Marisa Seniores Fem 143 °

141 Rita Ferreira, Ana Seniores Fem 146 °

119 Sousa, Adriana Veteranos 40-49 Fem 150 °

2° [IND 702 Puntos
223 Caldas, Patricia Seniores Fem 96 °

197 Silva, Teresa Veteranos 40-49 Fem 170 °

215 Pires, Elisabete Seniores Fem 184 °

213 Piairo, Marina Seniores Fem 252 °

3° |Joane CC 964 Puntos
407 Pereira, Claudia Veteranos 40-49 Fem 102 °

409 Couto, Paula Veteranos 50-59 Fem 249 °

405 Martins, Anabela Veteranos 40-49 Fem 306 °

408 Andrade, Marta Veteranos 40-49 Fem 307 °

4° (GCB 984 Puntos
161 Marx, ltala Seniores Fem 200 °

166 Albuquerque, Bianca Seniores Fem 232°

173 Teixeira, Gisela Seniores Fem 239 °

170 Braga, Eduarda Veteranos 50-59 Fem 313 °

5° |ISRC 1 022 Puntos
420 Soares, Claudia Seniores Fem 210 °

427 Freitas, Isabel Veteranos 50-59 Fem 213 °

432 Bento, Maria Veteranos 50-59 Fem 291 °

421 Oliveira, Conceicao Veteranos 50-59 Fem 308 °

Clubes Masculinos

1° |SCB 12 Puntos
293 Barbosa, Paulo Seniores Masc 1°

290 Costa, Tiago Seniores Masc 2°

294 Paulo Fontao, Jodo Seniores Masc 3°

292 Rosario, Paulo Seniores Masc 6°

2° |[EAROS 39 Puntos
98 Rodrigues, Jodo Seniores Masc 5°¢

100 Azevedo, Jodo Seniores Masc 9°

97 Fernandes, Rui

Seniores Masc

11°

99 Oliveira, Rui

Seniores Masc

140




| Clasificacion de clubes por puestos: Corrida I

3° |[ELCT 59 Puntos
133 Da Costa, Henrique Seniores Masc 10°

138 Silva, André Seniores Masc 15°

144 Costa, Nuno Seniores Masc 16 °

142 Correia, Vicente Seniores Masc 18 °

4° (FCV 76 Puntos
156 Ferreira, Vasco Seniores Masc 4°

157 Bessa, Carlos Seniores Masc 17 °

160 Pinto, José Seniores Masc 21°

155 Machado, Nuno Seniores Masc 34°

5° |[VTSC 111 Puntos
338 Abreu, Bruno Seniores Masc 13°

340 Costa, Jodo Seniores Masc 26 °

335 Barreira, Pedro Seniores Masc 32°

341 Fernandes, Alfredo Seniores Masc 40 °

6° |IND 143 Puntos
238 Gongalves, Flavio Seniores Masc 24 °

236 Manuel Andrade, José Veteranos 50-59 27 °

186 Manuel De Lima Fernandes, Domingos Veteranos 50-59 31°

381 Fernandes, Adelino Veteranos 50-59 61 °

7° |AFR F 164 Puntos
53 Figueiredo, Joao Seniores Masc 12°

50 Lopes, Joaquim Veteranos 40-49 39°

52 Lega, Paulo Veteranos 40-49 54 °

447 Figueiredo, Agostinho Veteranos 40-49 59 °

8° |VIZELA 174 Puntos
313 Faria, Marco Veteranos 40-49 22 °

316 Costa, Flavio Seniores Masc 38°

317 Natario, André Seniores Masc 49°

441 Carvalho, Nuno Seniores Masc 65 °

9° |ACVSM 269 Puntos
42 Castro, Patricio Veteranos 40-49 36°

44 Fontes, Filipe Veteranos 40-49 51°

41 Ribeiro, Manuel Veteranos 40-49 63 °

45 Machado, Roberto Seniores Masc 119 °

10° |Boavista T 346 Puntos
63 Carlos Lopes, Joaquim Veteranos 50-59 35°

66 Silva, Dionisio Seniores Masc 44 °

65 Faria, Fabio Seniores Masc 92°

64 Pereira, Joaquim Veteranos 40-49 175 °

11° ([SRC 357 Puntos
417 Seca, Albano Veteranos 50-59 70°

439 Martins, Vitor Veteranos 40-49 90°

426 Sampaio, Fabio Seniores Masc 98 °

430 Pereira, Luis Veteranos 60 99 °

12° |Vitoria SC 505 Puntos
346 A. Mendes, Manuel Seniores Masc 105 °

347 Abreu, Paulo Veteranos 50-59 112°

343 Carlos, Jose Veteranos 50-59 140 °

342 Alves, Jaime Veteranos 50-59 148 °

13° |TOYOTA 528 Puntos
307 Meira, Fernando Veteranos 40-49 95°




| Clasificacion de clubes por puestos: Corrida I

26 Ferreira, Francisco Seniores Masc 134 °

25 Marques, Alberto Veteranos 40-49 139°

28 Freitas, Ricardo Seniores Masc 160 °

14° INATAIPAS 544 Puntos
15 Teixeira, Francisco Veteranos 50-59 111°

10 Silva, Anténio Veteranos 50-59 123 °

5 Marques, Adélio Veteranos 40-49 138 °

17 Pedro Lopes Antunes, Jodo Seniores Masc 172 °

15° |CAVBB-P 553 Puntos
71 Vieira, Luis Veteranos 50-59 76 °

72 Sousa, Fernando Veteranos 50-59 77°

68 Ribeiro, Jodo Veteranos 60 163 °

70 Pessoa, Jose Veteranos 50-59 237 °

16° |GCB 602 Puntos
174 Narciso, Helder Seniores Masc 75°

169 Pires, Jorge Veteranos 50-59 82°

163 Teixeira, Sérgio Seniores Masc 216 °

167 Domingues, Delmar Veteranos 60 229 °

17° |CRCANDO 643 Puntos
87 Faria, Hélder Veteranos 40-49 130 °

90 Silva, Joel Veteranos 40-49 154 °

86 Lopes, Maximino Veteranos 50-59 174 °

83 Pereira, Manuel Veteranos 50-59 185 °

18° |Potes Ouro 719 Puntos
282 Fontao, Jodo Veteranos 40-49 135°

272 Jorge Castro Da Silva, Joaquim Veteranos 50-59 168 °

283 Pereira, Marco Veteranos 50-59 189 °

284 Ferreira, Carlos Veteranos 50-59 227 °

19° |os crentes 1 045 Puntos
352 Rodrigues, Eduardo Veteranos 40-49 221°

355 Gongalves, Filipe Veteranos 40-49 260 °

354 Couto, Emiliano Seniores Masc 274 °

265 Resende, Rui Veteranos 40-49 290 °

20° |Madruga 1 050 Puntos
413 Sousa, Ricardo Seniores Masc 244 °

412 Sousa, Carlos Seniores Masc 247 °

256 Freitas, José Veteranos 50-59 279 °

255 Macedo, Agostinho Veteranos 50-59 280 °
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